
  
 
 

Prot. N._ _184__ del___20/12/13______ 

 
 
 
 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
******* 

 
 
 

                    DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE        
      

 

 N° ___02255__        DEL  _27/12/13____  
 
 
 

OGGETTO: Impegni spese economali anno 2014        
 
 
 
  



 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 
 
Considerato che  
 
per la corretta funzionalità dei servizi di questo Ente è necessario garantire 
che le spese d’ufficio minute ed urgenti vengano effettuate tramite il servizio 
economato; 
 
ai sensi dell’art.191 del D. lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni 
gli Enti locali possono effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile 
registrato sul competente intervento o capitolo del bilancio di previsione da 
comunicare ai terzi interessati;  
 
Visto il regolamento di economato approvato con deliberazione di G.M. n.267 
del 30-10-2000 nel quale si determina l’ammontare massimo di spesa mensile 
che può essere effettuato tramite il servizio economato in € 20.658,28  
 
Visto l’art.4 lett.d del suddetto regolamento secondo il quale l’ufficio 
economato, sulla base delle autorizzazioni ricevute dai diversi settori 
dell’Ente, predisporrà apposita determina per prenotare presso l’ufficio  
ragioneria le somme necessarie per consentire loro di effettuare spese tramite 
il servizio economato; 
 
Viste le note del settore servizi finanziari dal n.26305 del 10/12/2013 e 
successiva nota n.26634 del 13/12/13 con le quali si trasmettevano a tutti i 
settori ed uffici di staff dell’Ente la specifica dei capitoli di rispettiva 
pertinenza che il settore servizi finanziari era autorizzato ad impegnare;  
 
Visto l’assenso manifestato dai settori  
 
Ritenuto dover provvedere in merito 
 
Visto il bilancio di previsione 2013/2015 approvato con delibera Consiliare n. 
156 del 28/11/2013 
  
Visto il PEG per gli esercizi finanziari 2013/2015 approvato con delibera di 
G.C. 399 del 06/12/2013 
 
 
Visto lo statuto comunale 
Visto il D.lgs. 267/2000; 



 
 
 
    D E T E R M I N A  
 
 

    Di assumere le prenotazioni d’impegno sui competenti capitoli del bilancio 
pluriennale esercizio 2014  come da prospetto allegato per consentire ai 
diversi settori di effettuare nell’anno 2014 spese tramite il servizio economato  
 
Di dare mandato all’Economo comunale di autorizzare spese per ogni mese 
dell’anno per un importo non superiore a € 20.658,28 
 
 

 
IL MINUTANTE                                     IL DIRIGENTE 
Verme Gabriella    Luppino Sebastiano 

  f.to       f.to 
 
 
 
================================================================================ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione è stata  

pubblicata all’Albo Pretorio  nonché  sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. per 15  

gg.consecutivi  dal ___________ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni 

o reclami. 

      
 
Alcamo lì  _________________           
                                                                                  
                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        Dr. Cristofaro Ricupati  

 
 


